

新北市新和國小113學年度第2學期

期末家長委員會議



日期：114年6月6日〈五〉

時間：晚上7：00

地點：本校306會議室

新北市新店區新和國民小學

113 學年度下學期期末家長委員會議會議紀錄

- 一、 時間：114 年 6 月 6 日（五）下午 7 時整
- 二、 地點：本校三樓 306 會議室
- 三、 事由：113 學年度下學期期末家長委員會議
- 四、 主持：李正琳校長、鄒宜蓁會長 紀錄：吳永騰
- 五、 出席：全體家長委員（如附件一簽到冊）
- 六、 列席：學校各處室主任
- 七、 會議及活動程序：

（一）幹事清點人數、主席宣布會議開始

應到 37 人，實到 30 人，過半數，主席宣布會議開始。

（二）會長致詞

我們就先直接開會，我等後面再講話，我們就直接先請校長致詞，謝謝。

（三）校長致詞

謝謝各位委員下雨天還是來學校開會，很快一個學習要告一個段落，學期要結束了，真的謝謝大家！那接下來我們有比較重要的活動就是國小部的畢業典禮 6 月 12 號跟幼兒園的畢業典禮 6 月 20 號，歡迎各位委員一起來參與我們的畢業典禮，待會我會請各位主任針對自己的業務做簡單的報告，讓各位知道這個學期還有暑假學校大概還有哪些的活動會進行，謝謝！

（四）各處室主任報告（如附件二）

（五）財務報告（如附件三）

（六）家長會活動報告

1. 兒童節真的我聽到臨近的學校都說很羨慕我們，這次我們真的辦得很棒，感謝我們很多的委員們出來幫忙，無私的奉獻一整天的時間來支持活動，希望這些活動以後可以的持續下去。

（七）提案討論：

無

（八）臨時動議

1. 希望學校能夠積極為孩子的學習權益替家長捍衛及把關，不要等到孩子的學習出現狀況，家長開始焦頭爛額到處求助，最後只能夠找議員，希望教務處或輔導處在遴聘或分派導師這邊，可以積極幫家長及學生，多盡一份心力幫孩子，免得孩子受苦。
2. 我們知道學生的學習，親師生三個部分是一起的，那麼往往我們只在意親子而忽略親師良性互動，有時候會衍生出一些不必要的問題，因為有些是我們家長知道怎麼樣好好跟老師溝通，老師也能夠適度的回應，很多問題是可以在第一件就處理掉的，所以說如果學校有機會可以安排親子教育講座的話，是不是可以請就是親師生互動比較好的老師，跟家長分享當學校班級遇到一些常見衝突這種情況的時候，我們家長該如何採用正確理性的方式，在第一時間把它處理好，這樣就可以消除很多不必要的校園分身，然後也在第一時間就可以很好的守護孩子的學習

主任回覆

1. 有關遴聘或派任老師職務，尤其代課老師的部分，是由教務處跟教評會委員來辦理，我們在遴選老師的時候，我們是根據當時的反映去觀察這些老師，因為有的人可能會講不會做，但委員既然有這樣的反應，我們會把這樣的訴求請教務處及教評會特別注意。
2. 下學年度輔導處在辦理親子教育講座時，第一場將由輔導主任我來講，希望能夠與家長談談如何跟老師做有效的溝通技巧。至於新進老師的部分，我們學校都會為他們辦理新進教師座談會，當然就包含班級經營及教學技巧的部分，這也是教務處及輔導處未來要加強跟努力的方向。

（九）會長總結：

今天是我们家委的期末會議，在場有好幾個是六年級的委員，今天是這學年最後一次會議，真的很感謝他們還願意一起來跟我們大家見面，因為孩子畢業之後可能不會再回來。在這裡我要感謝蔡委員，他真的很盡心盡力的協助及付出在孩子和學校身上，謝謝你！

在這兩年當中我聽到很多人跟我說，他覺得我們家長會很團結，比

如像我們的運動會和兒童節，我們大家真的就是出人出力，然後花這麼多時間在陪伴小孩，給小孩享受快樂的時光。當然我的小孩因為還在新和念書，我會盡力去協助家長會，也希望我們學生畢業的委員也可以回來當顧問，新和還是需要你們的經驗傳承及支持。

有關畢業典禮場地，雖然有很多建議舉辦的方式，但我們的小禮堂場地雖然小一點，可是很溫馨，六年級的家長委員都有一張邀請函，歡迎一起來參與孩子的畢業典禮。今天感謝各位委員熱烈發表，也希望我們下學年新的學期，大家可以一起來持續幫忙家長會，謝謝各位，辛苦了，週末愉快！

八、散會。

紀錄：

教師兼
保管組長 吳永騰

家長會總幹事：

教師兼
總務主任 王郁琳

會長：

宜鄭

校長：

校長 李正琳

附件<一>

新北市新店區新和國小113學年度第2學期期初家委會議簽到名冊

23	305	古羽玄	古至峰	家長委員	
24	306	藍振庭	曾琬淇	家長委員	陳淑丹代
25	404	朱竑叡	周巧宛	家長委員	周巧宛
26	405	蔣毅霖	蔣傲璇	家長委員	蔣毅霖
27	405	林緯杰	蘇庭萱	家長委員	
28	501	陳柏郡	王怡婷	家長委員	王霽芳代
29	502/605	洪愷臨/洪蕙涵	王霽芳	家長委員	王霽芳
30	503	吳劭坪	蔡淑芬	家長委員	
31	503	羅楷順	羅時芳	家長委員	羅時芳
32	505	王詠嫻	李慈恩	家長委員	轉學
33	507	蕭均羽	林沅慧	家長委員	林沅慧
34	602	陳云晴	周韓玲	家長委員	黃煥清代
35	604	吳詣守	賴會芳	家長委員	
36	605	顏睿志	周家平	家長委員	周家平
37	607	張子涵	劉秋蘭	家長委員	劉秋蘭
38	608	楊宗翰	王雅慧	家長委員	王雅慧

新北市新店區新和國小113學年度第2學期期末家委會議簽到名冊

序號	班級	學生姓名	家委姓名	職稱	簽到
1	302	林育杰	鄒宜蓁	會長	鄒宜蓁
2	207	謝帛祐	簡嘉琦	副會長	簡嘉琦
3	307	陳靖瑤	陳鼎昇	副會長	陳鼎昇
4	401	杉木和音	蕭藍嵐	常務委員	蕭藍嵐
5	408	尹若蘋	黃煒淳	常務委員	黃煒淳
6	603	蔡柏睿	蔡政勳	常務委員	蔡政勳
7	606	范奕桀	黎美伶	常務委員	黎美伶
8	唐老鴨/108	孫翊濤/孫翊菲	方玟涵	家長委員	方玟涵
9	唐老鴨/304	周俞柔/周俞希	黃郁鈺	家長委員	黃郁鈺
10	凱蒂貓	吳芮瑀	吳東憶	家長委員	
11	101	陳柏廷	陳國洪	家長委員	
12	102	張羽亭	蔡涵音	家長委員	蔡涵音
13	103	徐誌希	周瑋玲	家長委員	周瑋玲
14	205/402	周庭羽/周品宏	王靜慧	家長委員	王靜慧
15	203	陳妍昕	陳怡汝	家長委員	陳育竹
16	205	周俊宇	林育竹	家長委員	林育竹
17	206	張少巽	張耕豪	家長委員	張耕豪
18	208/401	蔡沂辰/蔡沂叡	林姿君	家長委員	林姿君
19	301	杜家安	杜世甫	家長委員	杜世甫
20	301	謝函妤	曹芳瑜	家長委員	曹芳瑜
21	303	林詠軒	陳香如	家長委員	
22	303	許哲瑋	許國志	家長委員	許國志

新北市新店區新和國小 113 學年度第 2 學期期末家長委員會會議

行政人員簽到單

114..06.06 (五)晚上

[illegible]

一、教師專業成長及精進課程與教學

1. 學校本位教師進修活動，內容多元，有專題演講、學年研討、學習領域小組研討、專業社群、多元文化體驗…等。
2. 推動教師專業社群計畫，鼓勵教師提昇教學專業自主，促進教師間專業對話；分享與討論學科專業、課程與教學、班級經營與輔導、學習與評量等相關議題。以一師一社群為本學年度的目標。
3. 組織學習領域課程小組，依據教師志願與專長進行分組，每月第 3 週召開領域小組會議，進行「領域課程計畫」研討，將領域社群化，讓各領域能依需求擬定領域目標及計劃，精進教學專業知能，發展學校本位課程。
4. 全校教師及校長參與公開授課：共同備課→公開授課→議課，提升教學品質，促進學生有效學習、形塑同儕共學之教學文化。
6. 辦理新進教師座談、十二年國民基本教育課程綱要研討，促進教師符應教育政策。
7. 落實教學正常化，推廣創意教學，運用網站平台，結合輔導團、學校及其他縣市資源，蒐集或提供相關專業知識及教學資源。
8. 研發有效教學、多元評量、補救教學、差異化教學之策略，促使學生適性有效學習。
9. 充實教室 E 化設備，鼓勵教師資訊融入教學，提升學生學習成效。
10. 山林教育、水資源教育、原住民族教育、外挖子環教課程、地調所地質探索…等校本課程再深化。
11. 精進 108 課綱議題，持續校訂課程工作坊，滾動式修正 12 年國教彈性學習課程。
- 12 成立「新和 AI 教學創新社群—共創智慧教育未來！」

二、落實學生學習成效

1. 閱讀推動、雙語教育、國英數能力檢測成績提升計畫、數位學習精進。
2. 申請 114 學年度閱讀推動教師計畫。
3. 執行 113 學年度智慧適性閱讀(Smart Reading)計畫

三、充實學生學習活動

1. 辦理推動閱讀教育-閱讀月系列活動(每年 3 月份)，透過多元的活動如：闖關活動、有獎徵答、讀報剪貼、好書分享、漂書運動、優良圖書展…等，
2. 持續辦理校內英語小達人檢測、數學競賽。
3. 結合兒童活動辦理客家美食文化體驗、阿美美食文化體驗、閱讀推廣體驗、雙語樂學體驗

四、其他

積極爭取政府及社會資源，補助弱勢學生及優秀學生獎助學金。詳見本校網頁學童&親職區/獎學金申請專區。

五、各項比賽

- 113 學年度新北市科展獎助計畫獲得最佳研究獎
- 113 學年度新北市科展獲得國展特優
- 113 學年度新北市英語讀者劇場區賽獲得優等

教務主任 林益聖

新北市新店區新和國小 113 學年度下學期

期末家長委員會議學務處報告

學務主任 陳志凱

114.6.5

一、本學期工作執行情形及成果

校內各項活動成果

(一) 推動多元活動：

1. 落實推動 SH150 方案，規劃每日課間活動、組訓多項運動團隊、開設多元化的課後運動社團、辦理校運會及班際體育競賽…等，鼓勵學童運動風氣，提升學童體適能表現。
2. 龍獅隊參加冠軍盃演出
3. 國標舞團於母親節參加社區活動演出
4. 國樂團於兒童節連假參加裕隆城~春神音樂會表演
5. 兒童節活動暨社團成果發表
6. 跆拳道社團參加新北市小學運動會多項成績優異(榮獲:1 金 2 銀 1 銅…)
7. 國標舞團參加新北市 113 學年度中小學運動舞蹈校際盃賽多項成績優異(1 金、2 銀、1 銅，團體組第三名)

(二) 加強校園安全及生活教育：

1. 利用朝會及視聽廣播加強宣導安全教育、反毒教育、防災教育、健康促進…等。老師隨時加強學生常規訓練及生活教育。
2. 配合校門口雙黃線及網狀線塗銷宣導。
3. 自行車交通安全暨六年級小鐵人活動騎乘能力增能宣導

(三) 落實校園品德教育：

1. 運用朝會，進行品德教育每月中心德目宣導。
2. 執行宏達文教基金會-113 學年「品格教育實踐學校」計畫，凝聚全校師生核心品格共識，結合節慶及社區資源執行本校品格教育活動
 - (1) 高年級探索體驗課程。
 - (2) 5/4 母親節品格家庭日
 - (3) 6/21 小海龍探索活動
3. 持續推動服務學習計畫-校園服務(各處室小義工、交通隊、衛生隊、小藝人)、社區服務(陽光運動公園環境整理)。

(四) 注重衛生保健與健康促進：

- 積極推動健康促進計畫，辦理視力保健、健康體位、安全用藥、認識健保制度…等重要議題宣導及講座活動；視力保健為本年度重點推動項目，實施戶外戴帽及太陽眼鏡、學生桌椅調整、教室座位妥善安排、指導學生正確坐姿(書包不放椅子上)及握筆姿勢、改善教室照度、使用不反光桌墊、下課教室淨空…等護眼措施。
1. 新和環保局組隊參加新北市健康識能競賽-新北電競王 榮獲皇家騎士獎

(五) 落實環境教育：

1. 執行新北市環境教育 2.0 方案川山家計畫及環保小局長計畫。
2. 積極辦理環境教育相關活動(全校節電競賽、持續推動空盤運動)。
3. 辦理教師戶外生態踏查，永續生態有機農場參訪。

參加校外各項比賽成績(請參閱學校網站/榮譽榜)

1. 棒球隊(幼隊)參加新北市 113 下安全棒球賽獲第二名。
2. 田徑隊參加新北市小學運動會多項成績優異。
3. 籃球隊參加新北市小學運動會 榮獲國小男乙組第二名、國小女甲組第七名。
4. 五年級籃球隊參加 2025 全國國民小學籃球錦標賽 榮獲全國五男乙組第五名。
5. 五年級田徑隊參加新北市文山分區田徑交流賽多項成績優異(榮獲甲組一金一銅…)
6. 滑輪溜冰隊參加多項競賽表現優異。
7. 田徑隊參加【港台田徑交流賽】榮獲大隊接力第二名及多項成績優異(5 金 3 銀 5 銅)

※感謝體育團隊指導老師

何冠論老師、黃暉棋老師、陳怡幀老師、黃璽恩老師、

鍾志平老師、蘇芷筵老師、蔣嘉陽教練、林順平教練

辛苦訓練與指導!!

二、暑假重要工作計畫

七月份-暑假育樂營(7/1-11)、體育團隊暑訓及對外參賽

八月份-棒球育樂營(8/18-22)

新北市新店區新和國小 113 學年度第 2 學期期末家長委員會

總務處工作報告

報告人:總務主任王郁琳

114.06.06

一、招標採購辦理、執行業務：

1. 113 學年度幼兒餐點-生鮮食材、乳品飲料採購、午餐及點心食材採購、西點類食品採購(履約中~114.6.30)
2. 113 學年度合作社委外經營採購(履約中~114.7.31) --可後續擴充至 115.07.31
3. 113 學年度大豐國小、北新國小、新和國小、新店國小及達觀國中小五校中央餐服務午餐採購(履約中~114.7.31)
4. 113 年度補助教室空間冷氣安裝事宜—冷氣機及 EMS 系統已安裝;電力改善的部分已開始施工,預計 6 月份完工。
5. 113 學年度第 2 學期美勞材料採購(已結案)
6. 113 學年度二年級校外教學委託服務採購(已結案)
7. 113 學年度三年級校外教學委託服務採購(已結案)
8. 113 學年度四年級校外教學委託服務採購(待驗收)
9. 113 學年度一年級戶外教育委託服務採購(履約中~114.6.24)
10. 113 學年度畢業生陶藝作品展示牆

二、延續性業務

1. 114 學年度六年級校外教學(畢業旅行)委託服務採購(履約中~114.10.02-03)
2. 辦理 114 學年度第 1 學期美勞材料採購—六月上旬招標公告
3. 114 學年度大豐國小、北新國小、新和國小、新店國小及達觀國中小五校中央餐服務午餐採購
◆預計工作期程 06/10 第一次招標開標 06/11 評選 06/12 議價決標
4. 辦理 114 學年度第 1 學期美勞材料採購招標事宜
5. 辦理 114 學年度第 1 學期簿本及學用品採購事宜
6. 辦理 114 學年度附設幼兒園幼兒餐點-乳品飲料採購、午餐及點心食材採購、西點類食品採購事宜
7. 辦理 114 年度資本門第一案-大門口地坪整修工程案招標事宜
8. 辦理 114 年度資本門第三案-遊戲器材區遊具增設及地墊更新案--待上級核定中
9. 辦理 114 年度校園無障礙設施改善案--待上級核定中
10. 辦理 114 年安興非營利幼兒園交接工作

三、校園環境安全維護與綠美化與設施改善維修

1. 校園綠美化環境規劃及維護(校園內大樹修剪、綠園、果園,校長宿舍四周)。
2. 定期實施校園環境衛生消毒(校園四周、地下小禮堂、地下室避難空間)。

3. 氣電設施、電梯設備、飲水機、水電、遊樂器材每日檢修、每月定期保養維修。
4. 消防安全設備定期維護修繕。
5. 暑期預定進行之工作事項

- ◆建置 307 第二會議室、109 食農教室、110 雙語教室、312 體適能教室
- ◆全校水塔清洗工作
- ◆班級教室電風扇清潔工作
- ◆校史室整理-歷年獎盃獎牌列冊建檔
- ◆老舊課桌椅、教具、體育器材報廢運棄

四、其它

1. 督導合作社委外經營業務，定期召開會議，依教育部規定正常營運。
2. 配合各處室辦理各項活動場地布置與充實軟硬體設備。
3. 辦理各項辦公教學文具採購。
4. 活化教室及校園空間提供各處室及社區里民辦理各項活動租用。

提昇總務行政知能與職能，創新總務工作價值！

新北市新店區新和國小 113 學年度第 2 學期期末家長委員會議

輔導處報告

- 一、落實三級輔導：全校教師負責一級輔導工作，兼專輔老師協助嚴重個案心理諮商二級輔導。學校心理師張心理師、普萊德教育基金贊助余心理師提供學生、家長臨時及定期之心理諮商三級輔導。
- 二、特殊教育服務：召開 IEP 會議、轉銜會議、聘請各項專業治療服務、助理人員服務、四年級瑞文氏測驗、資源班教學、特教宣導。
- 三、親職教育講座：提昇家長親職教養觀念、建立家長正確之教養態度。
- 四、學習扶助、補償教育：
 - (一) 課後照顧班：計 11 班，學習扶助班：計 19 班，協助弱勢及雙薪家庭解決子女教養問題。
 - (二) 晨光伴讀：提供一年級學生學習陪伴，提振學生學習信心。
晨光伴讀學生 14 位，協助志工 14 位。
 - (三) 麥田課後照顧班：與麥田文教協會合作，提供弱勢、單親家庭子女課後照顧服務，一至六年級學生計 22 位。
- 五、終身教育-樂齡學習中心：

114 年度春季班(3 月 7 日開課)，開辦課程：百變氣球的樂齡、黏土藝術拼貼、樂齡書法班、色鉛筆素描與生活美學、唱彈樂齡烏克麗麗、銀髮養生瑜珈、智慧手機、彼拉提斯、大家來學日語、樂齡經絡拍拍健康做、樂齡養生太極、樂齡藍染趣、銀齡空手道俱樂部、舒筋養氣推拿、銀髮手語舞、五感體驗與粉彩多媒體創作、齡活力國標舞、心禾樂齡合唱團等計 18 個班別，預計招收學員約 400 名。
- 六、志工業務招募推廣：
 - (一) 辦理志工期初、期末幹部會議，研討志工各組服務相關事項辦理情形。
 - (二) 持續辦理志工招募，協助學校推展各項活動。@看重也珍惜你我加入志工行列的因緣際會！參與，是幸福的起點；感恩，是奮進的泉源！因為您的付出，讓新和的孩子們獲得了成長與進步
- 七、公益信託普萊德教育基金經費補助心理專業人員駐校諮商輔導：

輔導處的心理輔導團隊透過多種方式，為學生提供了全方位的情緒支持和心理幫助，以促進他們的健康成長和學習。我們提供包括了個別輔導、團體活動及家長的諮商會談，通過建立信任和支持的關係，我們幫助學生探索和理解自己的情感，提供情緒支持和解決方案。在這個過程中，我們除了營造一個安全和支持性的環境，更促進許多學生們的成長和轉變，他們學會了更好地管理情緒，擁有更強的抗壓能力，可以幫助他們更好地應對生活中的挑戰。

~事能知足心常愜，人到無求品自高~

113 學年度第 2 學期期末家長會會議資料-幼兒園

幼兒園重點工作報告：

1. **相關補助：**2-5 歲免學費、就學補助、弱勢餐點費補助、2 歲原住民子女教育補助、延長照顧服務補助。
2. **延長照顧服務：**
 - 本學期辦理延長照顧服務(下午 4-7 點)共 6 班。
 - 暑假延長照顧服務時間為 7/1~8/11(6 週)。
3. **衛生保健：**
 - 維持每學期固定消毒，以及教室平時消毒。
 - 完成幼兒期初期末身高體重測量、期初視力檢查與斜弱視篩檢、中班健康檢查及聽力檢查、兒童發展檢核及全園幼生牙齒塗氟與牙齒檢查。
 - 進行衛教宣導：腸病毒、A 流、諾羅、水痘等傳染病。
 - 依規定進行傳染病通報。
4. **教學活動：**落實教學正常化，增進幼兒體適能，與幼兒共同創造豐富的主題和學習區活動。課程與例行性活動中融入閩南語文化認知學習，客語教師及原住民族語教師每週入中小班進行客語活動及原住民族語教學。
5. **教師成長：**教師自我精進，參加教保專業研習、基本救命術、安全研習、勞權與性平…等研習活動。
6. **特教服務：**114 學年度特殊生目前共 14 位，舊生預計提報申請鑑定安置 4 位。6 月將陸續進行個別化 IEP 期末會議與大班升小一轉銜會議，並協助申請 114 學年度相關專業治療師入園、巡輔入園、生活助理、聽障輔具申請…等。
7. **招生作業：**114 學年度招生作業皆為線上作業，採志願分發，一位幼生可登記報名多所幼兒園，6/3 由新北市政府抽籤分發，並於 6/3 下午 3 時~6/4 下午 6 時完成線上報到。本次幼兒園招生缺額為 2 歲專班 32 名、3-5 歲 2 名。
8. **大型活動：**3/21 親子校外教學、3/28 兒童節闖關活動、5/9 母親節校門口獻唱活動均順利完成。
9. **畢業典禮：**6/20 辦理幼兒園第 29 屆畢業典禮。

<附件三>

新北市新和國小家長委員會113學年度收入明細表113.9.27~114.6.4

年/月/日	明細	收入金額	累計收入	備註
113.09.27	112學年度家長會經費移交		750,701	
113.09.27	家委授證暨期初長委會議捐款(明細如下)	212,000		
113.09.27	立豪國際(有)公司(113001)	10,000	760,701	黎美伶
113.09.27	黃煒淳(113002)	9,000	769,701	女籃社、田徑隊、直
113.09.27	啟升工程有限公司(113003)	30,000	799,701	籃球隊2萬家長會1萬
113.09.27	涼碩實業有限公司(11304)	20,000	819,701	籃球隊1萬家長會1萬
113.09.27	周駿毅顧問(113005)	5,000	824,701	
113.09.27	一立捲門行(113006)	20,000	844,701	
113.09.27	有福室內裝修實業(有)公司(113007)	5,000	849,701	
113.09.27	星豐建築師事務所(113008)	10,000	859,701	
113.09.27	保源消防工程顧問有限公司(113009)	20,000	879,701	籃球隊1萬家長會1萬
113.09.27	津興消防安全設備有限公司(113010)	20,000	899,701	籃球隊1萬家長會1萬
113.09.27	鉦瀚室內裝修設計有限公司(113011)	10,000	909,701	
113.09.27	達益營造有限公司(113012)	20,000	929,701	
113.09.27	簡嘉琦(113013)	20,000	949,701	籃球隊1萬家長會1萬
113.09.27	看見保經(113014)	3,000	952,701	賴會芳
113.09.27	鄒宜蓁(113015)	10,000	962,701	
113.11.20	仇雅彤里長(113016)	20,000	982,701	急難救助金專款
113.11.20	徐秀玉顧問(113148)	10,000	992,701	歸入家長會募款
113.11.26	家長會募款	35,050	1,027,751	
113.11.27	家長會募款	61,800	1,089,551	
113.11.28	家長會募款	14,150	1,103,701	
113.11.29	家長會募款	47,300	1,151,001	
113.12.03	家長會募款	82,627	1,233,628	
113.12.04	家長會募款	500	1,234,128	
113.12.06	家長會募款(捐款箱)	12,197	1,246,325	
113.12.09	113上學生繳交家長會費	100,100	1,346,425	
113.12.21	下半年利息	3,763	1,350,188	
113.12.23	全國家長會名譽理事長劉琴滿	1,000	1,351,188	收據113248號
114.01.03	退回急難救助金(教育局補助,家長退)	3,000	1,354,188	
114.02.19	運動會公益攤位收入	45,000	1,399,188	
114.05.13	113下學生繳交家長會費	99,600	1,498,788	
合計	實際收入	748,087	1,498,788	

製表：

總幹事：

財務：

會長：

校長：

教師兼
保管組長吳永騰

教師兼
總務主任王郁琳

政
勵
蔡

宜
鄒
蔡

校長李正琳

新北市新和國小家長委員會113學年度支出明細表113.9.27~114.6.4

年/月/日	明細	支出金額	累計支出	憑證號碼
113.10.16	302曹○○急難救助金	2,000	2,000	11302001
113.10.16	教師節禮物	18,000	20,000	11302002
113.10.16	刻財務委員印章及更換家長委員會印鑑章	100	20,100	11302003
113.10.16	東區美術比賽裱框費	11,000	31,100	11302004
113.10.16	307江○○急難救助金	5,000	36,100	11302005
113.10.29	輔導處辦理教師研習	4,000	40,100	11302006
113.10.29	507莊○○急難救助金	5,000	45,100	11302007
113.10.29	明眸皓齒暑期任務推動及獎勵品	8,000	53,100	11302008
113.11.05	10月份個案學生助理人員鐘點費	366	53,466	11302009
113.11.12	紙芝居表演活動(兒童劇表演)	3,300	56,766	11302010
113.11.27	508楊○○急難救助金	2,000	58,766	11302011
113.12.06	資深志工表揚	5,600	64,366	11302012
113.12.06	事務員意外保險	4,116	68,482	11302013
113.12.06	校運會獎勵品	15,000	83,482	11302014
113.12.06	校運會工作人員及裁判費	6,000	89,482	11302015
113.12.06	體育團隊培訓-棒球鐘點費	26,800	116,282	11302016
113.12.06	閱讀教育K書小博士期末表揚餐會	10,846	127,128	11302017
113.12.06	合唱團外聘講師鐘點費	2,000	129,128	11302018
113.12.06	校運會社區參與人員餐盒	8,000	137,128	11302019
113.12.10	11月份個案學生助理人員鐘點費	732	137,860	11302020
113.12.10	家長會募款信封袋及標籤紙	973	138,833	11302021
113.12.10	503吳○○急難救助金	5,000	143,833	11302022
113.12.18	運動會及個案會議代課費	16,128	159,961	11302023
113.12.18	兒童劇表演獎品	3,450	163,411	11302024
113.12.23	校運會活動器材費	6,663	170,074	11302025
113.12.23	體育團隊培訓費-龍隊學生點心	1,730	171,804	11302026
113.12.23	期末班際競賽獎品費	2,906	174,710	11302027
113.12.23	籃球隊專款-護膝	8,188	182,898	11302028
113.12.23	運動會用品號碼衣	14,600	197,498	11302029
113.12.23	運動會創意進場用品	12,970	210,468	11302030
114.01.14	12月份個案學生助理人員鐘點費	915	211,383	11302031
114.01.14	優秀學生獎勵品	42,872	254,255	11302032
114.01.14	音樂團隊培訓及參賽經費	2,016	256,271	11302033
114.01.14	籃球隊參加國北校友杯誤餐費	5,480	261,751	11302034
114.01.14	補助清寒校內團隊生費用	6,000	267,751	11302035
114.01.21	學務處團隊、小志工期末獎勵品	9,094	276,845	11302036
114.01.21	直笛團隊獎勵品	1,993	278,838	11302037
114.01.21	聖誕遊藝會表演伴奏鐘點費	3,200	282,038	11302038
114.01.22	1月份個案學生助理人員鐘點費	1,140	283,178	11302039
114.01.23	女籃公用球衣	4,095	287,273	11302040
114.01.23	11-1月代課費	5,376	292,649	11302041
114.01.23	語文競賽代課費	336	292,985	11302042
114.01.23	語文競賽工作人員飲料費	1,601	294,586	11302043
114.02.05	508洪○○急難救助金	5,000	299,586	11302044
114.02.19	庶務人員寒假輪值清掃校園	3,000	302,586	11302045
114.02.19	賠償建置鋁板雨遮	40,000	342,586	11302046

新北市新和國小家長委員會113學年度支出明細表113.9.27~114.6.4

114.03.07	籃球移地訓練活動門票(籃球專款)	13,900	356,486	11302047
114.03.07	公版球鞋(籃球專款)	7,293	363,779	11302048
114.03.07	球棒袋	735	364,514	11302049
114.03.07	2月份個案學生助理人員鐘點費	570	365,084	11302050
114.04.01	志工隊研習餐費	12,000	377,084	11302051
114.04.01	幼兒園兒童節禮物	7,080	384,164	11302052
114.04.09	合唱團外聘講師鐘點費及伴奏費	5,200	389,364	11302053
114.04.09	兒童節工作人員獎金	1,089	390,453	11302054
114.04.15	龍獅教練裁判講習會	6,000	396,453	11302055
114.04.15	3月份個案學生助理人員鐘點費	760	397,213	11302056
114.04.15	兒童節禮物	46,600	443,813	11302057
114.04.18	籃球比賽車資	5,000	448,813	11302058
114.04.18	教師進修車資	6,000	454,813	11302059
114.04.18	113.12.20-114.0401代課費	8,064	462,877	11302060
114.04.24	致贈永騰老師媽媽告別式花籃	2,000	464,877	11302061
114.05.06	親職教育講座鐘點費	4,000	468,877	11302062
114.05.06	兒童榮譽制度獎品	6,000	474,877	11302063
114.05.06	4月份個案學生助理人員鐘點費	950	475,827	11302064
114.05.29	閱讀推廣月活動獎品與雜支	3,613	479,440	11302065
114.05.29	音樂團隊培訓及參賽點心費	524	479,964	11302066
114.05.29	閱讀推廣月雜支	2,348	482,312	11302067
114.05.29	閱讀推廣月雜支	1,205	483,517	11302068
114.05.29	英語競賽車資	6,825	490,342	11302069
114.05.29	畢業生三項鐵人租自行車費	2,470	492,812	11302070
114.05.29	音樂團隊培訓及參賽點心費	851	493,663	11302071
114.06.04	全國籃球賽誤餐費	7,063	500,726	11302072
合計		500,726		

製表：

教師兼
保管組長 吳永騰

總幹事：

教師兼
總務主任 王郁琳

財務：

政
勳

會長：

宜
鄭

校長：

校長 李正琳

新北市新和國小家長委員會113學年度經費控管表113.9.27~114.6.4

一、學校爭取補助部分

處室	項次	項目名稱	單價	數量	單位	合計	勻支	備註(請領日期、金額)	尚可使用金額
教務	1	教師代課鐘點費	336	120	節	40,320		12/18支16128、1/23支5376、4/18支8064	10,752
	2	教師進修活動費(鐘點費、資料費…)	12,000	1	式	12,000		4/18支6000	6,000
	3	英語競賽(歌謠)車資、餐費等	6,000	1	式	6,000		5/29支6000(6825)	0
	4	英語競賽(讀者劇場)車資、餐費等	6,000	1	式	6,000	5/29勻支825		5,175
	5	英語日活動獎勵品	100	50	人	5,000			5,000
	6	學生學習歷程特殊表現獎品(每班5名*47班*2學期)	100	470	人	47,000		1/14支42872	4,128
	7	閱讀教育K書小博士期末表揚餐會(人數增加)	10,000	1	場	10,000		12/06支10000	0
	8	閱讀教育推廣月活動	15,000	1	式	15,000	12/06勻支846	5/29支3613、2348、1205	6,988
	9	畢業典禮獎品費(全勤、服務、導師獎)	10,000	1	式	10,000			10,000
	10	畢業典禮場地佈置材料等(配合畢業系列活動)	8,000	1	式	8,000			8,000
	11	市賽-語文競賽活動(車資餐費)	8,000	1	式	8,000		1/23支1601、336	6,063
	12	紙芝居表演活動(兒童劇表演)	5,000	1	式	5,000		11/12支3300、12/18支1700	0
	13	市賽美術比賽市賽缺框(暫估12件)	2,500	8	件	20,000	12/18勻支1750	10/16支11000	7,250
學務	1	校運會	55,000	1	式	55,000		12/06支15000、12/06支6000、12/06支8000、12/23支6663、12/23支12970、12/23支6367	0
	2	辦理節慶活動(聖誕節、兒童節)	20,000	1	式	20,000		1/17支9094、4/09支1089	9,817
	3	期末班際競賽器材及獎品(上下學期)	12,000	1	式	12,000		12/23支2906、3/5支735	8,359
	4	音樂團隊培訓及參賽經費(合唱團、直笛團、國樂團…)	30,000	1	式	30,000	4/18勻支3530	12/06支2000、1/14支2016、1/17支3200、1/17支1993、4/09支5200、4/15支6000、5/29支524、851	4,686
	5	體育團隊培訓及參賽車資、誤餐及保險費	30,000	1	式	30,000		12/06支26800、12/23支1730、4/18支1470	0
	6	新和畢業生小鐵人三項接力賽	25,000	1	式	25,000	12/23勻支8233	5/29支2470	14,297
	7	全校性健促活動-明眸皓齒暑期任務推動及獎勵品	8,000	1	式	8,000		10/29支8000	0
總務	1	寒暑假事務員整理校園加班費	300	80	天	24,000		12/06勻支116、02/19支3000	20,884
	2	事務員意外保險	2,000	2	人	4,000		12/06支4000	0
	3	綠色夥伴學校填報獎勵	100	30	片	3,000			3,000
	1	資深志工表揚(30年x2、20年x5、10年x4)預估	1,000	11	人	11,000		12/06支5600	5,400
	2	兒童榮譽制度獎品	100	60	人	6,000		5/6支6000	0
	3	親職教育講座講師鐘點費	6,000	3	場	18,000		10/29支4000、5/6支4000	10,000
輔導	4	桌遊教具添購	5,000	1	式	5,000			5,000
	5	個案學生助理人員鐘點費	183	160	時	29,280		11/05支366、12/10支732、1/14支915、1/22支1140、3/7支570、4/15支760、5/6支950	23,847
	6	個案學生助理人員勞保、勞退、二代健保費用	4,735	1	式	4,735			4,735
幼兒園	1	幼兒園畢業典禮場地佈置	8,000	1	式	8,000			8,000
	2	幼兒園畢業生畢業小熊	4,000	1	式	4,000			4,000
					預算合計	489,335		未支出金額:	191,381
					預算合計	489,335		支出金額:	297,954

二、家長會本身項目

項次	項目名稱	單價	數量	單位	合計	勻支	備註(請領日期、金額)	可用金額
1	畢業典禮家長會長獎獎品	400	24	人	9,600			9,600

新北市新和國小家長委員會113學年度經費控管表113.9.27~114.6.4

2	幼兒園畢業典禮家長會長獎品	400	12	人	4,800			4,800
3	志工研習活動經費	12,000	1	式	12,000		04/01支12000	0
4	志工感恩活動	12,000	1	式	12,000			12,000
5	教師獎勵	30,000	1	式	30,000			30,000
6	教師節感恩禮品	110	180	人	19,800		10/16支18000	1,800
7	退休教師獎座暨花束	3,000	10	人	30,000			30,000
8	急難救助金	50,000	1	式	50,000		10/16支2000、10/16支5000、10/29支5000、11/27支2000、12/10支5000、2/05支5000	26,000
9	兒童節禮物加碼(含幼兒園)	40	1,500	人	60,000		04/01支7080、04/15支46600	6,320
10	補助清寒校內體育團隊生的備品	1,000	8	人	8,000		1/14支6000	2,000
11	預備金	120,000	1	式	120,000		10/16支100、12/10支973、02/19支40,000、4/24支2000	76,927
				預算合計	356,200	未支出金額:		199,447
				預算合計	356,200	支出金額:		156,753

項次	各處室申請經費	學校部分	家長會本身		
1	教務處	192,320	356,200	合計	113學年度家長會經費截至 114/06/4結算: 113學年度前結餘750,701元 113總收入 748,087元 113總支出 500,726元 113總收入-113總支出247,361元 113總結餘 998,062元
2	學務處	180,000			
3	總務處	31,000			
4	輔導處	74,015			
5	幼稚園	12,000			
	合計	489,335	356,200	845,535	

113申請計畫:

預算總計 845,535

實際支出 454,707

未支出金額 390,828

製表:

總幹事:

教師兼
總務主任 王郁琳

財務:

政勳 蔡

會長:

宜 鄭

校長:

校長 李正琳

教師兼
保管組長 吳永騰

113學年度家長會捐款-專用款明細(113.09.27-114.6.4)

編號	捐款日期	姓名	專用款項目	捐款金額	已使用金額	使用日期	餘額	備註
1	113.09.27	黃煒淳(113002)	女籃社、田徑隊、直排輪各3000元	9,000	-		9,000	
2	113.09.27	啟升工程有限公司(113003)	籃球隊	20,000	12/23支8188、 1/14支5480、 1/23支4095		2,237	
3	113.09.27	涼碩實業有限公司(113004)	籃球隊	10,000	3/7支10000		-	
4	113.09.27	保源消防工程顧問有限公司(113009)	籃球隊	10,000	3/7支3900		6,100	
5	113.09.27	津興消防安全設備有限公司(113010)	籃球隊	10,000	3/7支7293		2,707	
6	113.09.27	簡嘉琦(113013)	籃球隊	10,000	6/4支7063		2,937	
7	113.11.20	仇雅彤里長(113016)	急難救助金	20,000			20,000	
	合計			89,000	46,019		42,981	

製表：

教師兼
保管組長 吳永騰

總幹事：

教師兼
總務主任 王郁琳

財務：

政
勵
蔡

會長：

宣
鄭

校長：

校長 李正琳

新北市新店區新和國民小學113學年度家長會經費財務報表(114/05/01-114/06/04)

日期	收入憑證編號	支出憑證編號	摘要	收入金額	支出金額	餘額	備註
114.05.01			4月份結餘			933,311	
114.05.06		11302062	親職教育講座鐘點費		4,000	929,311	
114.05.06		11302063	兒童榮譽制度獎品		6,000	923,311	
114.05.06		11302064	4月份個案學生助理人員鐘點費		950	922,361	
114.05.13	11301016		113下學生繳交家長會費	99,600		1,021,961	
114.05.29		11302065	閱讀推廣月活動獎品與雜支		3,613	1,018,348	
114.05.29		11302066	音樂團隊培訓及參賽點心費		524	1,017,824	
114.05.29		11302067	閱讀推廣月雜支		2,348	1,015,476	
114.05.29		11302068	閱讀推廣月雜支		1,205	1,014,271	
114.05.29		11302069	英語競賽車資		6,825	1,007,446	
114.05.29		11302070	畢業生三項鐵人租自行車費		2,470	1,004,976	
114.05.29		11302071	音樂團隊培訓及參賽點心費		851	1,004,125	
114.06.04		11302072	全國籃球賽誤餐費		7,063	997,062	實匯6,063元，之前誤匯多1,000元給學務處
			以下空白				

製表：

教師兼
保管組長 吳永騰

總幹事：

教師兼
總務主任 王郁琳

財務：

政
勳

會長：

宜
鄭

校長：

校長 李正琳



(陸)

日期 DATE	摘要 MEMO	提款 WITHDRAWAL	存款 DEPOSIT	結算 BALANCE
031174-1	125549-3 01	031174-1		\$1,059,602.00
11140205	提轉存簿1AA	\$5,000.00	杜奇勳	\$1,054,602.00
21140218	現金提款1A7	\$3,000.00	OF-031174	\$1,051,602.00
31140219	現金存款1AD	OF-031174	\$45,000.00	\$1,096,602.00
41140219	提轉跨匯1AD	\$40,000.00	000072229222681	\$1,056,602.00
51140219	續上一筆1AD	\$0.00	37587	\$1,056,602.00
61140307	提轉多筆1A4	\$22,498.00	OF-031174	\$1,034,104.00
71140401	現金提款1A8	\$19,080.00	OF-031174	\$1,015,024.00
81140409	提轉多筆1AD	\$6,289.00	OF-031174	\$1,008,735.00
91140415	提轉多筆1A7	\$53,360.00	OF-031174	\$955,375.00
101140418	提轉多筆1AA	\$20,064.00	OF-031174	\$935,311.00

11140424	提轉存簿1AA	\$2,000.00	何冠論	\$933,311.00
121140506	提轉多筆1A9	\$10,950.00	OF-031174	\$922,361.00
131140513	跨行匯入004	新北市政府	\$99,600.00	\$1,021,961.00
141140513	續上一筆004	新北市新店	\$0.00	\$1,021,961.00
151140529	提轉多筆1A9	\$17,836.00	OF-031174	\$1,004,125.00
161140604	提轉存簿1AD	\$6,063.00	陳志凱	\$998,062.00

17

18

19

20

人工作業暫記欄

(陸)

日期	經辦局名	提款	存款	結餘

與正本相符

教師兼
保管組長 吳永騰